
Licitâfão
11p Nlrffi

Sem kitação
ContretorÆitlvo
Sq.drna Cdþtu Adtiw \tlcio & vigêrcid Fim & v¡gev¡a Fim & vig. útdiz* ltlc¡o ù e)(æuçäo Fim & sætçåo Fim & exe. dßlíz&

c
W
EñC KOI,¡DO

*.Èqr
WALTER GI.IIvIARAES DA COSTA, 228 - CASA

CttùlJF
l$va Santa Bárbara/FR

',20 02 &ecutivo firfunicipal

02.001 Gabinete do Prefeito

Ð4.122.0020.2002 ltilanutençâo do Gabinete do Pfefeito

3.3.90.1 4.1 4.03 AGENTES POLTnCOS

CEP Fæ

M&Ícda

38,168-2

Î¡,o&cütaba¡Ê&ia
C.onta Corrente

CPF/CNPJ

018.008.959.50
Bdtr1o

CENTRO

BdÉo þgþ¡a
748 717-5

Co|tu

25307-386250-000

Jræñcaçao ca oespesa

Vdor

R$ 700,00

tHi
CNPJ; 95561080000160 lE:

Endereço: Rua Walf redo Bittencourt de ùbraes, ,to - Centro CEP: 8625{Xl0O Cidade: Nova Sar¡ta E}árbara
Fone: (43) æ66€100 Fax: llñesmo

NOTA DE PAGAMENTO

Município de Nova Santa Bárbara - PR

LiEict{'åpNo

ffi3/'na19
EnrgýþM
2336nO191AOSAO19

NuEo D€dâ Prq¡s/jÞW Req¿¡siçãoM

58855880

RGtãìções

Totd deretençõeõ

R$ 0,00

Vdor lhúido

R$ 700,00

Rccr¡rsos Docr¡mento-Data-Valor
üE - Recúsos Ordinários (Livres) Conta bancária 136rl - Cef - IPTU Aíecadação - 00036843 'l3læ12o19 R$ 700,00

RrGbo

ìecet¡ do hfunicþio de lrlova Santa Bárbara, a inportância de Setecentos Reab, referente ao paganento do enpenho núnæro 2336120'19.

trs;$fìãù-!ra:

ccÌ, ¿ Sãïta Bárbara,

KATIA

\

\

ms sANTos



MunicíPio de Nova Santa B rbara - PR

Ei
5ô34/2019

12t0812019

Lic¡tãção-Í
Sem licilaçåo

c ontrato/¡d it¡vo
Ad¡tivo33JÈte Conlralo

û redor
.y'€æ

ERIC KONDO

-É4o
i".RIîCN GUIMARAES DA COSTA, 228 - CASA

: *uF
lbva Santa Bárbara/PR

Classif¡cação da desPesa

02 ú.

Rs/u¡sição No

N(tfrero

lnic¡o da v¡gêrÊ¡a Fin da v¡gênc¡a F¡m da v¡g aluat¡zacla tnlc¡o da execução

Mattícula

38468-2

Cidade: Nova Santa Bárbara

Enwnho No

233612019

F¡m da execução F¡m da exe atual¡zada

CPF/ÇNPJ

0'18.008.959-50

Ba¡rrc

CENTRO

T¡@&contabarÊár¡a Earr,o Agërtcia

Çonta Corrente 748 717-5
Conta

25307-3

CNPJ: 955610s0000160 lE:

Endereço: Rua Walfredo Bittencourt de Moraes' 222'Cenlro CEP: 86250000

Fone: (43) 3266-8100 Fax: l\¡esmo

NorA oe utoutoeçÃo

Eml¡doenl

ecutivo MuniciPal

ÇEP

86250-000

Fone

02.001 Gabinete do Refeito

04 122.0020.2002 Manutenção do Gabinete do Prefeito

3.3.90 14 14,03 AGENTES PoLiTlcos

120 00000 Recursos Ordinários (Livres)

,, ï', "ii' 
: 
ì $ilçþ99*Èä1fl lT

R$ 700,00

::ìt¡.:r*,,, d"s$sÜl#ki
R$ 700,00

,, . i.i;r¡*ii,:iii'ñfù:f[ü3ßHÈH
R$ 0'00

Outras ¡nforn

Reten , 
_ r-o¡irlgei,*ën9gé

R$ 0,00

, ¡,i,la .;; ¡ È |1iY{e&[¡s.i¡il-o'

R$ 700'00

Servidor que autorizou a liquid
40191 - ERIC KONDO

Histor¡co ¡uRS)OTÁRTAS COM PERNOITE NO VALOR DE

À IMPORTANC]A QU E SE BMPENHA REEERE-SE A SOL

:.: ?00,00 (sETECENTOS REArs) PARA GASTOS COM PEDAGEM E ALIMENTAçÃO, AO PREFEITO ER]C KONDO EM
CITAÇAO DE 2 (

-.-:.ìGEÞI A CURITIBA-PR, COM SA ORNO PREVISTO NO DIA 15 DE

:--:.TAl'lDO DE ASSUSNTOS DE TNTERESSE DO T CIPIO NA FUNDAÇÃO

ìTAC I DADE

AGOSTO DE 20I9, ONDE ESTARA

NACIONAL DE SAUDE E TAMBEM NOÍDA DIA 13 E

i\ llb"r
{,

lvlarco Antonlo de Assis Nunes

Em¡ssor
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ü
Endereço; Rua warrredo Bitrencourt *^fü*1,?ält":nî:"t'::.rJ,tuuruoooo cidade: Nova santa BárbaraFone: (49) 3266_8100 Fax: Mesmo

t

unic pio de N ova Santa Bá ara - PR

NOTA DE EMPENHO

TiØ

Ordinário

Núrero

Ad¡t¡vo tníc¡o da v¡gêrc¡a Fim da v¡gênc¡a F¡m cta

Enilido em Requlslçâo /Vo

12t08/2Q19
Rq. Conprc No

v¡9. atual¡zada lnlc¡o da execução Fim da execução F¡m da exe. atual¡zada

2336t2019

! rcitaçãoÍ
SÊ't crlação
C o obato/Äd itivo-æsc¿ Catrdo

ERIC KOÍ\DO

=É4.

-T'ææu

z-
J"A¡¡gI GUIMARAES DA COSTA 228 - CASA

Matricula

38468-2

Tipcle conla bancáila

Conta Corrente

CPF/CNPJ

018.008.959-50

Ba¡tro

CENTRO

Banco Agêrrc¡a

748 717-5

r€, a Santa Bárbara/pR
Cr essifi cação da despesa

02 &ecutivo Municipal

02.001 Gabinete do Ðefeito
:¿ 122 0020.2002 Manutenção do Gabinete do ftefeito

3 3 90.14..14.03 AGENTES POLIT|COS
'2i 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Do B<ercício

FoneCEP

86250-000 Conta

25307-3

_ t,,iì,, lì r, r.1 iqd$'ld€f ¡sl
R$ 13.512,80

I' i',¡',ti,;:iVglå.,#f$ft#
R$ 700,00

ir:r,, r¡!i:;-ijì$1:.l,*g',r*+rçç¡.6g,l|6

R$ 12.812,80

I fuûæ informações

å stÉr¡ co

=qTA i/PORTANCIA eUESE EMPENI-IA REFERE-SEA soltctTAçA o DE 2 (DUAS)D|AR|AS COM PERNOITE NO VALOR DE R$ 700,00SETECÐ.ÍIOS REA IS ) PARA GASTOS æM HOS PEDAGEM EA LTMENTAÇAO, AO PReFelTo ERIC KONDO EMVIAGEMA CURTNBA-FR, COMSÁB UA 13 E RETORNO FREVISTO NO DIA 15 DEAGOSTO DE2O19, ONDEESTARA TRA TANDO DEASSL'SNTOS DO
ti-ñtrto NA FUNDAçÄO l\lACTOl\lAL DE SA UDE EIAMBEilI NO PARAI\IACIDADE

;;$-'.''
Nurìes LAURITA DE SOUZA CAMPO

Cmtador KONDO

MUNICIPAL

Antonio



Venho através da presente' solicitar o empenho e

pagamento de Du.as (2) diáriar .ð* pernoite no valor total de R$700'00

lsetecentos Reais), para suprtr ããtpåtut de alimentação e hospedagem

òue ¡rá Cidade Curitiba'
Saída dia tz/O}ltg as 15:00 horas e retorno dia

L4lOBltg previsào de chegada as 21:00 hoas

Tratar de Assuntos de interesse do Munícipio na Fundação

Nacional de Saúde (Funasa)'
TratarassuntosdoMunicípionoParanacidadeeo'utros

PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA
f

BARBARA

CORRESPON DÊruCIA INTERNA

Dados Bancários: Banco Sicredi - Ag ' O7L7 - clc25307-3

Sendo o que tínhamos Para o momento'

iosamente,

Kondo

ito

eÅl

mais.

DATA¡
I 40N

L2l 0,81201"9DE: Gabinete

ARAP bi adedntaco
DE DIÁRIAASSUNTo: SOLICITA

Recebido Por:
NOME ra DATA



PKtsI.TI IUKA MUNIUIPAL L'ts,
€

-r'- rt^- t I'srl

NOVA SANTA BARBARA
)t I',fo,ESTADo oo paRaNÁ

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS -¡l:: I j i'C:,.

RESUMO DAS DESPESAS

I 5/08/19

AveniJa Walfredo Bittencourt de Moraes n' 222,FonelFax: (43) 3266-8100, CNPJ n.o 95.561.080/0001-60
E-mail: omnsbtônsb.or.com.br - Nova Santa Bárhara - Paraná

Funcionário:

Eric Kondo
Cørgo ou Função:

Prefeito
Orgão:
U ni d a d e A dm in i s tr at iv a :

Nota de Empenho N":
Solicitação N'

Dotação Orçamentdria:
Especificação:

TOTAL DO RESSARCIMENTO :

DATA DIANA TRANSPORTE OUTROS TOTAL
t4l08lt9 350,00 BAK-0291 350,00
l5l08lt9 350,00 BAK-0291 350,00

TOTAL 1^ 700,00
TOTAL DA RESTITUIÇAO OU REEMBOLSO (se

Nome:

ra do Funcionário

rl

I
\
I

1l

Nome

Secretárío Assinatrtra do Tes oureiro

Nome:

DATA HISTORICO DO ITINERÁRIO

t4/08/19 Pela manhã estive Gabinete Deputado Tercílio Turini também Gabinete Deputado Alexqndre

Curi com q presença secretário da SEIL Sandro Alex.

Estive também Instituto Nqcional de Colonização e Reþrma Agraria QNCRA), onde o Prefeito

assinou Portaríq.

Participamos reunião Tribunql de Justiça com SR Presidente Desembargador Adalberto

Jorge Xisto Pereira, com Presença Prefeitos e Vereadores de São Jerônimo da Serra e Santa

Cecília do Pavão, tratando assunto construção novo Fórum da Comqrca.

Tratamos qssunto de interesse do Munícipio no Detran Paraná.

Também tratando qssuntos Secretória da Família e Desenvolvimento social
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GovHRruo I

t.Ì Ji,rrii,i.rt. il I.i i,] rì:; ¡.ì, :'l : l !, I l ¡:: Ì' i. trü ESIAü{] Dti PA,RA.rrr¡'

DEcLARAçÃO

Declaramos para os devidos fins, que o Excelentíssimo Senhor Prefeito Hric

Konclo, RG n,o 5.943.184-6 e o Excelentissimo Senhor Secretário de Administraçäo :

Lucio Alberto dos Reis, esteve participando de reunião na data de hoje, no período da

nianhä, no Gabinete das Diretorias deste Departamento de Trânsito, para tratar de

açs:untos relacionados ao interesse do município de Nova Santa Bárbara'

Curitiba, 15 de agosto de 2019'

nicius KogutCesar

,{ÿ.\ilrtof ÊerreiradoAmaral 2g4oilarurniliB2S0o-,rûol{urjtib.'ilf:';'r,:,r.i141 :1361 1212lr+'t"r.de¡rr'ì}r:çi.i!.U'
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Secretõria da Família
e DesenvolvirnênTÕ Sûciâl

DEGLARAçÃO

Declaro para os devidos fins que o Prefeito cidade de santa Barbara/Pr" sr

ER'C KONDO, no s.g¿i.1g4-6, estevä em reun¡ão na secretaria de Justiça, Família e

Trabarho, nesta data de 15 de agosto de201g, para tratar de assuntos pertinentes ao

seu municíPio

*- --+)--

Cel Amaro do nto Carvalho
c de nete

Rua Jacy Loureiro de Campos, s/na'.Palácio das Araucárias I Centro Cívico

80.530-915 | Curtiba i Þ;;ï"ïí ståril i***.aer"tt 'olvimentosocial.pr'gov'br



TRIBUNAL DE JUSTIçA DO ESTADO DO PARANA

Curitiba, 14 de agosto de 2019

CERTIDÃO DE COMPARECIMENTO

CERTIFICO que o Senhor Eric Kondo, Prefeito de

Nova Santa Bárbara, esteve neste Gabinete da Presidência do Tribunal de

Justiça do Estado do Paraná, na presente data, para visita ao Excelentíssimo

Senhor Presidente desta Corte, DesembargadorAdalberto Jorge Xisto Pereira.

Bel. Garol Bittencourt 60

Matricula 16895

Assessora Executiva do Presidente

"g
W TJPR Praça Nossa Senhora de Salette, S/N

Centro CÍvico - Curitiba/PR
GABINETE DO PRESIDENTE



-rr¡aêro SEI/INCRA -3992144 - Declaração

tNSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAçÃo r nrroRvtA AGRÁR|A

Rua Dr. Faivre, ns !220,, Curitiba/PR, cEP 80060-140
- httP://www.incra. gov.br

DECLARAçAO

Processo ne 54000. 1 99gt6 / 2018-57

Declaramosparaosdevidosfins,queoPrefeitodoMunicípiodeNovasanta
Bárbara/pR, senhor Eric Kondo portador do RG 5943184-6 e o Senhor Lucio Alberto dos Reis, portador do

RG n"g9g5 o3j-r,estiveram na Superintendência do INCRA/PR no dia 14 de agosto de 2019, no período

da tarde, para tratar de assuntos referentes ao Município de Nova santa Bárbara/pR'

Sandro Márcio Fecchio

Superintendente Regional Substituto

f g fte'|q t N ç-RA/P1Ne I 73 I 2017

J

I Documento assinado eletronicamente por sandro Marcio Fecchio, Superintendente substituto, em

I4lO8/2OIg, às 1-6:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art' 6e' $ Lo' do5Ël ù ,rl
Lt_i¡rr.r¿¡!uaJ

E i*1rónr(.1 Decreto ne 8.539, de 8 de outubro de 201-5'

A autenticidade deste documento pode ser conferida no

httpS-lSgj.fnga. gov. b r/sei/co ntro lado r-exte rno' p-þp-l

acao=documento-conferir&idorgao-acesso-externo=0'
o código CRC 05E540C4'

s te

informando o código verificador 3992L44 e

SEI ns 3992144
Referência : P rocesso n s 54000. 1989 76 I 2OtB-57

1,

^------î:.,^:;^-.rênrn ìmnrimlr lveb&acao orieem=arvore-visualizar&id-documento=4778240&infra-sìst



3Cå 201 I GovConta CAIXA

@@

CATXA
2a Via - Comprovante de DOC Eletrônico

via GovConta Caixa

Emitente: PM DE NOVA SANTA BARBARA

Conta Origem 09 1 01006/10000 13 6-4

Conta Destino: 7L7-x/253A7-3

Banco: 748 . BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A

Finalidade: û1 - Crédíto ern Conta Corrente

ËRiC KÛNDONome do Destinatário:
r1B.û08.959-50CPF/CNPJ Destinatário:
RS 78i],ûOValor a ser Transferido:
R$ e,50Tarifa de Emissão de DOC:

R$ 0,00arifa de Pré-Depósito:
R$ 709,5ûValor Total a ser Debitada;

13/08/2û19Data de Débito:
13108/20 19Data da Operação:
00036843Código da Operação:
R9A7YL8WHHXYS237Chave de Segurança:

Operação realizada com sucesso.


